2024 年５月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 ファイナンスディレクター 高橋 隆太
 （TEL 03-6271-4660）

株式会社 Libertyship の株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

 当社は、2024年５月23日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社Libertyship（以下、

「Libertyship社」という。）の株式を取得し、持分法適用関連会社化することについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

 当社は、レンタルスペースの予約マッチングプラットフォーム「インスタベース」、コミュニティ

イベントサービス「TOIRO」を運営しています。「Where It Starts / ことのはじまり」をビジョ

ン、「Get Together / 和をひろげる」をミッションとし、スペース掲載者とスペース利用者、さら

にはスペースで生まれる「コト」への参加者、三方にとって利便性の高いサービスを提供すること

で、様々な「きっかけ」の創出を図っております。

 Libertyship社は、「旅するように働く。～好きな場所で、好きな仲間と、好きな仕事を。～」と

いうビジョンのもと、宮崎県青島にてエリア開発、施設運営に加え、バレルサウナの販売などを行っ

ております。

 当社は、当社の持つユーザー資産、データ資産を活用し、Libertyship社の提供するサービス及び

プロダクトを展開することで、社会に新たな「きっかけ」を創出することを目的として、

Libertyship社の第三者割当増資を引受けることで持分法適用関連会社化することといたしました。

２．株式会社Libertyshipの概要

（１） 名 称 株式会社 Libertyship

（２） 所 在 地 宮崎県宮崎市青島２丁目２－７海洋館７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 揚松 晴也

（４） 事 業 内 容
宮崎市青島一帯のエリア開発、施設運営

バレルサウナの販売 他

（５） 資 本 金 25,975 千円（資本準備金を含む）

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 10 月７日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者および関連会社は、当社の

関連当事者には該当しません。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年５月 23 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年５月 27 日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年５月 31 日（予定）

４． 今後の見通し

 当社は、Libertyship社の持分法適用関連会社化により、相互協力関係を構築することで、当社の

企業価値及び株主価値の向上に資するものと判断しておりますが、現時点において、本株式取得に伴

う当社の業績及び財務状況に与える影響は未定です。今後公表すべき事項が生じた場合に、速やかに

お知らせいたします。

以 上